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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR KORCE

Nr.27 Prot. Korgé, mé 08.01.2024

SHPALLJE E PROCEDURAVE TE KONKURRIMIT PER DREJTUES NE
INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE
N& mbéshtetje t& nenit 55 t& Ligjit 69/2012 daté 21.06.2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar

né€ Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, nenit 1. nenit 2 dhe nenit 3 t& Udhézimit Nr. 22, dats
13.11.2023, “Pér pércaktimin e rregullave dhe procedurave té emérimit, pezullimit dhe shkarkimit
té drejtorit dhe néndrejtorit t& institucionit publik arsimor parauniversitar” si dhe Urdhérit Nr 01. dt
08.01.2024 t¢ DRAP Korcé “Pér hapjen e procedurave t& konkurrimit pér pozicionet vakante
drejtor institucioni arsimor publik”.

1. Shpallen procedurat e konkurrimit pér pozicionin drejtues institucioni arsimor né
institucionet arsimore publike, sipas tabelés bashkélidhur.

Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati pér té aplikuar pér pozicionin drejtues institucioni
publik arsimor parauniversitar:

® T& zotérojé arsimim si mésues sipas pércaktimeve t&é nenit 57 t& ligjit 69/2012 “Pér
sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar

® Té& ket¢ t& paktén kategoring “Mésues i kualifikuar” me vlerésim jo mé pak se
“Miré” né kualifikimin e fundit.

® Té& mos keté masé disiplinore né fugi ndaj tij.

Dokumentacioni i aplikimit pér pozicionin e drejtorit né institucionin publik arsimor

parauniversitar:

® Jetéshkrimin (sipas modelit né shtojcén nr. 1 té Udhé=imit nr. 22, daté 13.11.2023,
“Per pércaktimin e rregullave dhe procedurave té emérimit, pezullimit dhe
shkarkimit té drejtorit dhe néndrejtorit  1& institucionit publik  arsimor
parauniversitar”);

® Kopje e librezés sé punés;

® Kopje e dokumentit t& identifikimit (ID);

e Tabelén me t& dhénat pér aplikantin (s1ipas modelit t& pércaktuar né shtojcén nr. 5 t&
udhézimit);

® Certifikatén e drejtuesit t& [PAP-s& ose vértetim nga Shkolla e Drejtoréve qé &shte
pranuar pér t€ kryer trajnimin e detyrueshém pérgatitor.né rast se e disponon;

® Vetédeklarim i gjendjes gjyqésore ( sipas modelit t& pércaktuar néshtojcé nr. 2 t&
udhézimit);

® Vértetim nga institucioni ku punon.qéaplikanti nuk ka masé disiplinore né fuqi.



® Deklaratén pér verifikimin e vértetésing ta dokumentacionit t& paraqitur nga
kandidati sipas shtojcés 8, t& udhézimit.

® Deklaratén e konfliktit t& interesit t& aplikantit me punonjésit arsimoré t&¢ IPAP-
s€,(bashkéshort/bashkéshorte, prind, vélla/motér, fémijé né mosh& madhore., prind té
bashkéshortit/es),(sipas modelit t& pércaktuar néshtojcén nr. 3 16 udhé=imit).

Dokumentacioni i mésipérm dorézohet népérmjet shérbimit postar ose né rrugé elektronike né
adresén e ZVAP qé mbulon institucionin arsimor ku éshté shpallur vendi vakant.
Dokumentacioni dorézohet brenda datés 18.01.2024 (brenda 10 ditéve kalendarike nga dita e
shpalljes).

Komuisioni i shqyrtimit t& dokumentacionit mblidhet Jo mé& voné se 3 (tri) dité pune nga pérfundimi i
afatit t¢ dorézimit t¢ dokumentacionit t& aplikimit, pér t& bére shqyrtimin paraprak té
dokumentacionit.

Komisioni shqyrton dokumentacionin per mangési brenda 2 (dy) ditéve pune dhe njofton me
shkrim ose e-mail kandidatin qé ka mangeési né dosje.

Kandidati nga momenti i njoftimit, ka 3 (tri) dite pune kohé& pér t& dorézuar dokumentacionin qé
mungon.

Pas pérfundimit t& kétij afati, komisioni shpall listén me kandidatét q& kané dokumentacionin e
ploté dhe t& sakté, bén vler&simin e dosjeve si dhe realizon intervistén e strukturuar brenda 1 (nj&)
dité pune.

Komisioni harton tabelat e pikéve dhe rendit kandidatét sipas shumés sé pérgjithshme té pikéve, né
rendin zbrités dhe brenda 3 (tri) ditéve pune shpall né kéndin e njoftimeve t& IPAP-sé tabelat e
pikéve totale t& secilit kandidat, sipas shtojcés nr. 7, bashkélidhur Udhézimit.

Kandidatét kané t& drejté t& paragesin ankim me shkrim para komisionit brenda 3 (tr1) ditéve pune
nga shpallja e rezultateve t& konkurrimit. Komisioni shqyrton ankesat brenda 1 (nj¢) dite pune.

Né rast se nuk konstatohen probleme proceduriale, drejtori i ZVAP brenda 2 (dy) ditéve puné nga
dorézimi 1 dokumentacionit t& ploté nga Komisioni, pércjell né DRAP dokumentacionin e dy
kandidatéve me mé shumé piks.

Drejtori i DRAP realizon intervistat brenda 5 (pes€) ditéve pune nga momenti i marrjes dijeni té dy
kandidatéve me mé shumé piks.

Brenda 3 (tri) ditéve pune, nga realizimi 1 intervistés me kandidatét, drejtori i DRAP shpall
vendimin pér kandidatin fitues pér pozicionin e drejtorit t& [PAP-sé&,

Kandidati jofitues ka t& drejte t& ankimojé vendimin brenda 3 (tri) ditéve pune né Ministring e
Arsimit dhe Sportit. Kandidati ankimues merr peérgjigje nga Ministria e Arsimit dhe Sportit brenda
10 (dhjeté) ditéve pune pas mbarimit t& afatit t& ankimimit.

Bashkélidhur kétij njoftimi do té gjeni vendet vakante pér pozicion drejtor IAP Publik.




1 | Korgé Belsh Belsh Dragot
2 | Korgé Belsh Belsh Fierzé
3 | Korgé Berat Berat "Shaban Sollaku" Moravé
4 | Korge Berat Berat 28 Néntori
5 | Korgé Berat Berat Mehmet Ali Vrioni
6 | Korcé Berat Berat Paftal
Shkolla E Mesme E Bashkuar "Osman Gjini"
7 | Korgé Cérrik Cérrik Mollas
8 | Korgé Cérrik Cérrik Miranda Baku
9 | Korgé Cérrik Cérrik Selim Asllani
10 | Korgé Devoll Devoll Jorgo Plaku Hogisht
11 | Korgé Dimal Dimal Shkolla 9-Vjegare "5 Maji" Ure Vajgurore
Shkolla E Mesme E Bashkuar" Refat Bani"
12 | Korgé Dimal Dimal Syzez(Zva Ura Vajgurore)
13 | Korgé Dimal Dimal Shkolla 9-Vjegare "Sali Gjuka"
14 | Korgé Dimal Dimal Shkolla 9-Vjecare Drenovicé
15 | Korgé Elbasan Elbasan Gjimnazi "Vasil Kamami", Elbasan
16 | Korge Elbasan Elbasan Gjimnazi "Mahir Domi", Elbasan
Shkolla 9-Vjecare "Qemal Haxhihasani 1",
17 | Korgé Elbasan Elbasan Elbasan
Shkolla S-Vjecare "Qemal Haxhihasani 2",
18 | Korgé Elbasan Elbasan Elbasan
19 | Korgé Elbasan Elbasan Shkolla 9-Vjegare "Xhaferr Hakani", Elbasan
20 | Korgé Elbasan Elbasan Shkolla E Mesme E Bashkuar Gjinar
21 | Korgé Elbasan Elbasan Gjimnazi "Anastas Cakalli", Kugan
22 | Korgé Elbasan Elbasan Shkolla 9-Vjegare Kugan
23 | Korgé Elbasan Elbasan Shkolla 9-Vjegare Hajdaran
24 | Korgé Elbasan Elbasan Shkolla 9-Vjegare "Sulé Misiri", Elbasan
25 | Korgé Elbasan Elbasan Shkolla 9-Vjecare Shilbater
26 | Korgé Elbasan Elbasan Shkolla 9-Vjegare "Jonuz Carciu", Tregan
27 | Korgé Gramsh Gramsh Afez Berbiu Kodovjat
28 | Korgé Gramsh Gramsh Xhile Lici Skenderbegas
29 | Korgé Gramsh Gramsh 35 Vjetori i Clirimit
30 | Korgé Korcé-Pustec | Korcé-Pustec | "Sevasti Qirjazi"
31 | Korgé Korgé-Pustec | Korcé-Pustec | Themistokli Gérmeniji
32 | Korgé Korgé-Pustec | Korgé-Pustec | Stavri Themeli
33 | Korgé Korgé-Pustec | Korcé-Pustec | Shkolla 9- Vjecare "Dr.Haki Mborja"
34 | Korgé Korgé-Pustec | Korgé-Pustec Voskopoje
35 | Korgé Korgé-Pustec | Kor¢é-Pustec | Shkolla 9-Vjegare Bulgarec
36 | Korgé Kucové Kugové Aleksandér Markacini Havaleas
37 | Korgé Kugové Kucové Koco Korgari
38 | Korgé Kugové Kugové 18 Tetori
39 | Korge Kugové Kugové Perondi
40 | Korgé Kugové Kucové Myrteza Kepi
41 | Korgé Malig Malig Shmb "Tafil Rexhepi”, Pirg
42 | Korgé Malig Maliq Nefail Rozani
43 | Korgé Malig Malig Bardhyl Pojani
44 | Korgé Malig Malig Dhimitraq Gjata




45 | Korgé Pérrenjas Pérrenjas Dilaver Nezha Qukes
46 | Korgé Pérrenjas Pérrenjas Rrajce-Fushé
47 | Korgé Pérrenjas Pérrenjas Qybra Sokoli
48 | Korgé Pogradec Pogradec Muhamer Dhe Esat Minarolli
49 | Korgeé Pogradec Pogradec Kozma Gj. Basho
50 | Korgé Pogradec Pogradec Shefki Mugllari
51 | Korgé Pogradec Pogradec Déshmorét E Pojskés
52 | Korgé Pogradec Pogradec Selim Gjona
53 | Korgé Skrapar Skrapar Ramiz Aranitasi Corovode
54 | Korgé Skrapar Skrapar Zylyftar Veleshnja
LSS Korgé Librazhd Librazhd "Kasem Zika" Prevall




